Инструкция по применению
и Паспорт РЭЛС.421413.049 ПС
Настоящая инструкция по применению и Паспорт (ПС) предназначена для
ознакомления и изучения основных технических характеристик, гарантий
предприятия–изготовителя и условий эксплуатации измерителя EClerk-Eco-3TL-
GSM-0-2R-HP (далее – прибор).
Перед установкой и подключением прибора необходимо внимательно ознакомиться с
настоящей ПС.

20
Описание
параметра Расшифровка
Расширение
команды
Наименование
команды по SMS
Реле2
Аналогично настройке реле 1, в наименовании команды R1 изменить
на R2
Формат SMS
сообщений LONGMSG=
0 краткий
1 полный
Реле1
Режим работы
регулятор-холодильник
(только для входов 1…3)
3
Режим работы
сигнализатор температуры4
Режим работы
сигнализатор
датчика протечки
R1MOD=
5
R1HI= Верхний порог, °С-55.0 … +155.0
R1LO= Нижний порог, °С-55.0 … +155.0
R1PAR=
Номер датчика по
которому производится
регулирование
1 - для Т1
2 - для Т2
3 - для Т3
21
Примеры использования SMS команд
Пример 1.  SMS: если Вы хотите установить верхний порог для тревожного сообщения
температуры по каналу 1 равный 35,5 градусов и изменить наименование объекта
контроля «Склад», то Вам следует отправить SMS следующего содержания:
«T1HI=35.5,T1NAME=Склад» без ковычек.
Пример 2.  SMS: если вы хотите узнать установленное значение нижнего порога
тревожного оповещения у второго датчика температуры, то Вам следует отправить
SMS следующего содержания: «T2LO=?» без ковычек.
Примеры SMS сообщений с прибора:
1.Краткое периодичес-
кое:
Т1(помещение): 24,3 С
Т2(холодильн):8,0 С
Т3(морозильн):-12 С
Воды нет
2.Полное периодичес-
кое:
Т1(помещение): 24,3 С
Т2(холодильн):8,0 С
Т3(морозильн):-12 С
Воды нет
Реле1(регул Т1) вкл
Реле2(сигнал вода) откл
3. Тревожное сообщение:
Т1(помещение): 28,0 С выше
нормы